הם בעלי מוגבלות זמנית, מקצתם בעלי מוגבלות שאמורה להימשך פרק זמן קצר מאוד (לפעמים לא יותר מכמה ימים), וכי רבים מהם הם עובדים שנמצאים בחופשת מחלה ואינם זקוקים לתמריץ ליציאה לעבודה. לדוגמה, משרד השומה חיפה אישר לאדם פטור ממס הכנסה על נכות זמנית של 100% ליומיים בלבד, ולאדם אחר אישר פטור ממס הכנסה לפרק זמן של שבועיים. יצוין כי לפי חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995, הזכות לגמלת נכות ניתנת רק מהיום ה-91 ואילך.

בתשובתה למשרד מבקר המדינה מנובמבר 2001 הודיעה נציבות מס הכנסה כי בעבר נבחנה אפשרות לתקן את הסעיף, לאחרונה בעקבות המלצות ועדת בן בסט, אך הדבר לא הסתייע. לדעת משרד מבקר המדינה, על הנציבות לשקוד על מחקר וניתוח של הנתונים בדבר מימוש הפטור ולהציג לפני מקבלי ההחלטות תמונה שתאפשר ניצול מיטבי של המשאבים המופנים לפטור.

שני הסעיפים האמורים הם חלופיים, דהיינו ניתן ליהנות מהטבה הנובעת רק מאחד מהם. מנתוני נציבות מס הכנסה עולה, כי בשנת 2000 ניתנו כ-32,500 אישורים בהתאם לסעיפים 44 ו-45 לפקודה. לפי אומדן האגף לכלכלה, בשנת 2000 הסתכמו הזיכויים בגין סעיפים אלה ב-40 מיליון ש"ח.

לפי תקנות מס הכנסה (זיכוי בעד נטול יכולת וזיכוי בעד הוצאות בשל החזקת קרוב במוסד), התשנ"ו-1996, כדי לקבל את הטבה על פי הסעיפים דלעיל, על המבקש להגיש לפקיד השומה בכל שנה טופס בקשה ולצרף אליו אישור רפואי. מאז שנת המס 1999 חל שינוי מה בתחום זה, ונציבות מס הכנסה החלה לשלוח אוטומטית להורים לילדים נכים עד גיל 18 הזכאים לנקודות זיכוי בשל נכות ילדיהם, אישורים בדבר זכאותם, שאמורים לחסוך מהם את הצורך לבוא מדי שנה בשנה למשרדי השומה כדי לחדשם.